
  
Direzione Regionale Toscana e Umbria  

 

Via Laura, 64 –  50121 Firenze – Tel. 055/200711 

 

  
 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI MOBILI PER IL LOTTO ZERO DI PALAZZO 
BUONTALENTI, NUOVA SEDE DELL’ISTITUTO UNIVERSITARIO EUROPEO CUP 
G17E19000030001 - CIG 829469138D  _ PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELLA RDO n. 
2569915 E DETERMINA A CONTRARRE PER LA PUBBLICAZIONE DI UNA NUOVA RDO   
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia 
del Demanio in data 30 agosto 2019, nonché dei poteri attribuiti dal Direttore dell’Agenzia con 
Determinazione n. 85/2019 

 
 

PREMESSO CHE: 
 

con determina a contrarre prot. 2020/961/RI del 18.05.2020, i cui contenuti si intendono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, si disponeva:  

- di avviare, tramite RDO sul Mepa, una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura e posa in opera di arredi mobili per il Lotto zero di Palazzo 

Buontalenti, nuova sede dell’Istituto Universitario Europeo (CUP G17E19000030001 - CIG 

829469138D);   

- di invitare a presentare offerta 9 operatori abilitati e accreditati nella categoria merceologica “BENI 

– ARREDI” operativa sul Mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (Mepa);  

- che il Capitolato Tecnico Prestazionale predisposto dal RUP costituiva parte integrante del 

provvedimento, contenendo informazioni essenziali per l’espletamento della fornitura;   

- che il contratto sarebbe stato stipulato nella forma della scrittura privata, sottoscritta in modalità 

telematica, ai sensi dell’art. 32 comma ultimo del D.Lgs. 50/2016, mediante il portale del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 

TENUTO CONTO:  
 

- che nella R.D.O. n. 2569915 del 18/05/2020  avente ad oggetto la richiamata procedura, per mero 
errore materiale è stata selezionata anche la categorie secondaria “SERVIZI/Servizi Professionali di 
Progettazione e Verifica della progettazione di opere di Ingegneria Civile”, non afferente alla gara  in 
argomento;  

-  dell’impossibilità di rettificare il suddetto dato e, al contempo, dell’esigenza di salvaguardare la 
procedura di gara in essere; 

DETERMINA: 
 

- di revocare la RDO n. 2569915 del 18/05/2020;  

DEMANIO.AGDTU01.REGISTRO 
INTERNO.0001010.22-05-2020.R



Determina a contrarre    

2 
 

- di pubblicare, contestualmente, una nuova RDO, indirizzata ai medesimi 9 operatori economici 
destinatari della RDO n. 2569915, i cui nominativi si intendono integralmente richiamati, mantenendo 
gli stessi identici parametri;  

- di approvare le Informazioni di Gara e il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale d’appalto, 
che qui si intendono integralmente richiamati, anche se non materialmente allegati, contenenti le 
condizioni e clausole del contratto che verrà stipulato con l’affidatario, nonché la relativa 
documentazione allegata, Elenco prezzi unitari, Computo metrico estimativo e Layout degli arredi, 
debitamente aggiornati alla luce delle disposizioni normative introdotte dal D.L. n. 34/2020, 
pubblicato in Gazzetta ufficiale (GU Serie Generale n.128 del 19-05-2020 - Suppl. Ordinario n. 21);  

- di posticipare i termini di scadenza originari, indicati nelle Informazioni di Gara, per la formulazione 
di eventuali quesiti al RUP e per la presentazione delle offerte;  

- di stabilire il termine per l’inoltro dei quesiti al 28/5/2020 ore 12:00 e quello per la presentazione 
delle offerte al 4/6/2020 alle ore 12:00; 

- di rimettere al RUP la pubblicazione della presente determina nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” ex art. 29 del D.Lgs. 50/2016, fermo restando il differimento ivi previsto dall’art. 53 
comma 3.  

 
 

Il Direttore Regionale 
 Stefano Lombardi 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/19/20G00052/sg

